
Empresa  : CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA 3 REGI

Endereço : R RIO DE JANEIRO, 282 8. ANDAR

25579327000190CNPJ :

Período: 01/12/2023 a 31/12/2023

1

R e s u m o  G e r a l

Página :

00077

Tipo Processo: 13.º Salário

Emissão : 16:00 10/01/2024

ADICIONAIS / DESCONTOS ATIVOS DEMITIDOS AFASTADOS TOTAL

Valores pagos aos Funcionários na folha de pagamento

005 2a. Parcela Décimo Terceiro Salário 31.275,68 1.125,00 5.178,21 37.578,89

030 Gratificação 350,00 0,00 0,00 350,00

037 Gratificação 334,64 0,00 0,00 334,64

070 Anuênio 4.265,22 0,00 1.242,77 5.507,99

074 Decênio 3.439,44 0,00 1.035,64 4.475,08

175 Gratificação 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00

999 Arredondamento 5,95 0,37 0,05 6,37

TOTAL DE ADICIONAIS 41.670,93 1.125,37 7.456,67 50.252,97

608 1a. Parcela de Décimo Terceiro 19.322,21 563,00 3.702,43 23.587,64

899 INSS 13o. Salário 4.247,69 84,37 869,83 5.201,89

909 IRRF 13o. Salário 2.785,03 0,00 926,41 3.711,44

TOTAL DE DESCONTOS  26.354,93 647,37 5.498,67 32.500,97

TOTAL LÍQUIDO A PAGAR 17.752,00

TOTAL DE FUNCIONÁRIOS 10 1 1 12

15.316,00 478,00 1.958,00



Empresa  : CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA 3 REGI

Endereço : R RIO DE JANEIRO, 282 8. ANDAR

25579327000190CNPJ :

Período: 01/12/2023 a 31/12/2023

2

R e s u m o  G e r a l

Página :

00077

Tipo Processo: 13.º Salário

Emissão : 16:00 10/01/2024

* G P S F G T S DARF PIS

OUTRAS INFORMAÇÕES

Empregados :

Empresa Funcionários:

Cooperativas :

Terceiros 

RAT Emp

Deduções de FPAS :

Sub-Total :

Valor Retido :

Total Líquido :

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

FGTS sem 13º salário s/CS :

FGTS sobre 13º salário s/CS :

Total FGTS apurado recibos s/CS :

VALOR RECOLHIDO - GRRF

Total FGTS recolhido s/CS:

0,00

2.087,75

45,00

Base PIS Folha :Sócios : 0,00

Autônomos : 0,00 PIS Folha :

IRRF Folha :

IRRF Férias :

IRRF Rescisão :

50.246,60

502,47

3.711,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Contrib. Confederativa :

Contrib. Sindical :

Contrib. Assistencial :

Contrib. Social s/ FGTS

INFORMAÇÕES AUXILIARES

Outras Ded. FPAS :

Salário Família :

Salário Maternidade :

0,00

0,00

0,00 %

0,0000 %

Valor para Reembolso :

Base Empregados: 0,00

2.087,75

Base Sócios: 0,00

Base de calc. FGTS GRRF : 562,50

Empresa Sócios: 0,00

0,00

Resíduo Mês Anterior: 0,00

Base de calc. Multa FGTS GRRF : 0,00

0,00Resíduo Terceiros:

Vlr. Ocorrência : 0,00

Terceiros Carreteiro: 0,00

IRRF Sócio 0,00

IRRF Autônomo 0,00

DARF IR - Período Pagamento

Base de calc. FGTS M.Anterior: 0,00

Total FGTS Mês Anterior s/CS: 0,00

Empresa Autônomos: 0,00

Base Autônomos: 0,00

Valor Compensação : 0,00

Valor Compensação 13º : 0,00

:

): (RAT x FAP =

* De acordo com o eSocial, os valores a título de GPS não são mais válidos para o recolhimento de INSS e devido a sua apuração, podem apresentar diferenças 
com o eSocial.

0,00

0,00

0,00

BASES DE CÁLCULO - GFIP

Base de calc. FGTS sem 13º :

Base de calc. FGTS 13º : 26.096,96

0,00

VALOR RECOLHIDO - GFIP

BASES DE CÁLCULO - GRRF

BASES DE CÁLCULO - APOSENTADORIA ESPECIAL

OCORRÊNCIA 2/6 3/7 4/8ALÍQ ALÍQ ALÍQTOTAL TOTAL TOTAL

Empregados 0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,00 %0,00 0,000,00

TOTAIS Func. c/ AG. Nocivo : Func. s/ AG. Nocivo : Total RAT :0,00 0,00 0,00



Empresa  : CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA 3 REGI

Endereço : R RIO DE JANEIRO, 282 8. ANDAR

25579327000190CNPJ :

Período: 01/12/2023 a 31/12/2023

3

R e s u m o  G e r a l

Página :

00077

Tipo Processo: 13.º Salário

Emissão : 16:00 10/01/2024

G P S  1 3º
Empregados :

Empresa Funcionários:

Cooperativas :

Terceiros 

RAT Emp

Deduções de FPAS :

Sub-Total :

Valor Retido :

Total Líquido :

5.201,89

10.049,32

0,00

0,00

502,46

0,00

0,00

Sócios : 0,00

Autônomos : 0,00

0,00 %

0,0000 %

Empresa Sócios: 0,00

Resíduo Mês Anterior: 0,00

0,00Resíduo Terceiros:

Vlr. Ocorrência : 0,00

Terceiros Carreteiro: 0,00

Empresa Autônomos: 0,00

:

): (RAT x FAP =

15.753,67

15.753,67

VALORES REFERENTES A GPS DÉCIMO TERCEIRO

INFORMAÇÕES AUXILIARES

Outras Ded. FPAS :

Salário Família :

Salário Maternidade :

0,00

0,00
Valor para Reembolso :

Base Empregados: 50.246,60

Base Sócios: 0,00
0,00 Base Autônomos: 0,00

Valor Compensação : 0,00

Valor Compensação 13º : 0,00
0,00


