Empresa: 00077 CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA 3 REGI CNPJ: 25579327000190 Emissão: 16:00 10/01/2024

Endereço: R RIO DE JANEIRO, 282 8. ANDAR

01/12/2023 a 31/12/2023 Período:

Tipo Processo: 13.º Salário Página: 1

Resumo Geral

Valores pagos aos Funcionários na folha de pagamento

ADICIO	ONAIS / DESCONTOS	ATIVOS	DEMITIDOS	AFASTADOS	TOTAL
005	2a. Parcela Décimo Terceiro Salár	31.275,68	1.125,00	5.178,21	37.578,89
030	Gratificação	350,00	0,00	0,00	350,00
037	Gratificação	334,64	0,00	0,00	334,64
070	Anuênio	4.265,22	0,00	1.242,77	5.507,99
074	Decênio	3.439,44	0,00	1.035,64	4.475,08
175	Gratificação	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00
999	Arredondamento	5,95	0,37	0,05	6,37
TOTA	L DE ADICIONAIS	41.670,93	1.125,37	7.456,67	50.252,97
608	1a. Parcela de Décimo Terceiro	19.322,21	563,00	3.702,43	23.587,64
899	INSS 13o. Salário	4.247,69	84,37	869,83	5.201,89
909	IRRF 13o. Salário	2.785,03	0,00	926,41	3.711,44
TOTA	L DE DESCONTOS	26.354,93	647,37	5.498,67	32.500,97
TOTA	L LÍQUIDO A PAGAR	15.316,00	478,00	1.958,00	17.752,00
TOTA	L DE FUNCIONÁRIOS	10	1	1	12

Empresa: 00077 CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA 3 REGI

Endereço: R RIO DE JANEIRO, 282 8. ANDAR

Período: 01/12/2023 a 31/12/2023

Tipo Processo: 13.º Salário Página: 2

Resumo Geral

CNPJ:

Emissão:

25579327000190

10/01/2024

16:00

* G P S		FGTS		DARF PIS		
Empregados :	0,00					
Sócios :	0,00	BASES DE CÁLCULO - GFIP		Base PIS Folha :	50.246,60	
Autônomos :	0,00	Base de calc. FGTS sem 13º:	0,00	PIS Folha :	502,47	
Empresa Funcionários:	0,00	Base de calc. FGTS 13º:	26.096,96			
RAT Emp (RAT x FAP = 0,0000 %): 0,00		l		DARF IR - Período Pagamento		
VIr. Ocorrência :	0,00	VALOR RECOLHIDO - GFIP		IRRF Folha :	3.711,44	
Empresa Sócios:	0,00	FGTS sem 13º salário s/CS:	0,00	IRRF Férias :	0,00	
Empresa Autônomos:	0,00	FGTS sobre 13º salário s/CS :	2.087,75	IRRF Rescisão :	0,00	
Cooperativas :	0,00	Total FGTS apurado recibos s/CS :	2.087,75	IRRF Sócio	0,00	
Resíduo Mês Anterior:	0,00	BASES DE CÁLCULO - GRRF		IRRF Autônomo	0,00	
Deduções de FPAS :	0,00	Base de calc. FGTS GRRF:	562,50			
Valor Retido: 0,00				OUTRAS INFORMA	ÇÕES	
Sub-Total :	0,00	Base de calc. FGTS M.Anterior:	0.00	Contrib. Confederativa:	0,00	
Terceiros Carreteiro:	0,00	Dase de Calc. I GTS W.Anterior.	0,00	Contrib. Sindical:	0,00	
Resíduo Terceiros:	0,00	VALOR RECOLHIDO - GRRF		Contrib. Assistencial:	0,00	
Terceiros 0,00 %:	0,00	Total FGTS recolhido s/CS:	45,00	Contrib. Social s/ FGTS	0,00	
Total Líquido :	0,00	Total FGTS Mês Anterior s/CS:	0,00			

^{*} De acordo com o eSocial, os valores a título de GPS não são mais válidos para o recolhimento de INSS e devido a sua apuração, podem apresentar diferenças com o eSocial.

~	
INFORMAÇÕES	VIIAII IVBEC
INFUNINACUES	AUXILIANES

Valor Compensação: Salário Família: 0,00 0,00 Base Empregados: 0,00 0,00 Salário Maternidade : 0,00 Valor Compensação 13º: 0,00 Base Sócios: Outras Ded. FPAS: 0,00 Valor para Reembolso: 0,00 Base Autônomos: 0,00

BASES DE CÁLCULO - APOSENTADORIA ESPECIAL

OCORRÊNCIA	2/6 AL	ÍQ TOTAL	3/7	ALÍQ	TOTAL	4/8	ALÍQ	TOTAL
Empregados	0,00 0,00	% 0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	0,00
TOTAIS	Func. c/ AG. Nocivo: 0,00		Func. s/ AG. Noc	ivo: 0,00		Total R	AT :	0,00

Empresa: 00077 CONSELHO REGIONAL DE TECNICOS EM RADIOLOGIA 3 REGI CNPJ: 25579327000190 Emissão : 16:00 10/01/2024

Endereço: R RIO DE JANEIRO, 282 8. ANDAR

01/12/2023 a 31/12/2023Período:

Tipo Processo: 13.º Salário Página: 3

Resumo Geral

VALORES REFERENTES A GPS DÉCIMO TERCEIRO

G P S 13º	
Empregados :	5.201,89
Sócios:	0,00
Autônomos :	0,00
Empresa Funcionários:	10.049,32
RAT Emp (RAT x FAP = $0,0000 \%$):	502,46
VIr. Ocorrência :	0,00
Empresa Sócios:	0,00
Empresa Autônomos:	0,00
Cooperativas :	0,00
Resíduo Mês Anterior:	0,00
Deduções de FPAS :	0,00
Valor Retido :	0,00
Sub-Total:	15.753,67
Terceiros Carreteiro:	0,00
Resíduo Terceiros:	0,00
Terceiros 0,00 %:	0,00
Total Líquido :	15.753,67

INFORMAÇÕES AUXILIARES								
Salário Família :	0,00	Valor Compensação :	0,00	Base Empregados:	50.246,60			
Salário Maternidade :	0,00	Valor Compensação 13º:	0,00	Base Sócios:	0,00			
Outras Ded. FPAS :	0,00	Valor para Reembolso :	0,00	Base Autônomos:	0,00			